



## Brīvdienās ugunsnelaimēs cieta trīs cilvēki, bet viens noslīka

Publicēts: 15.07.2019.

[Jaunami](#)

Aizvadītajās brīvdienās, laika posmā no šī gada 13.jūlija plkst. 6.30 līdz 15.jūlija plkst. 6.30, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) saņēma 123 izsaukumus – 50 uz ugunsgrēku dzēšanu, 50 uz glābšanas darbiem un 23 maldinājumus.

Sestdien plkst. 21.29 VUGD saņēma izsaukumu uz Ventspili, kur bija izcēlies ugunsgrēks. Ierodoties notikuma vietā, ugunsdzēsēji glābēji konstatēja, ka no viena ēkas dzīvokļa redzami dūmi. Izmantojot ugunsdzēsības autokāpnes, ugunsdzēsēji glābēji iekļuva dzīvoklī caur logu, kur atklāja, ka dzīvoklī bija piededzis bez uzraudzības atstāts ēdiens 0,02m<sup>2</sup> platībā un dzīvoklī atradās cilvēks. Ugunsdzēsēji glābēji cietušo cilvēku nodeva Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (NMPD) mediķiem un plkst. 22.09 ugunsgrēks tika likvidēts.

Naktī uz svētdienu plkst. 1.22 ugunsdzēsēji glābēji steidzās uz Valmieru, kur no dzīvojamās mājas bija redzami dūmi. Ierodoties notikuma vietā konstatēts, ka vienā no ēkas dzīvokļiem izveidojies spēcīgs piedūmojums. Iekļūstot caur logu dzīvoklī, ugunsdzēsēji glābēji atvēra durvis no iekšpuses un izglāba divus cilvēkus, kuri bija cietuši un tika nodoti NMPD mediķiem. Plkst. 1.47 ugunsgrēks tika likvidēts un tajā 0,2m<sup>2</sup> platībā bija piededzis bez uzraudzības atstāts ēdiens.

Lai piedeguša ēdiena izraisītos ugunsgrēkos neciestu un neietu bojā cilvēki, VUGD aicina iedzīvotājus ievērot piesardzību, gatavojot vai sildot ēdianu, neatstāt ēdianu uz ieslēgtas plīts bez uzraudzības un uzstādīt mājokļos dūmu detektorus, kas ar spalgu skaņas signālu laikus pavēstīs par izveidojušos sadūmojumu.

Naktī uz svētdienu plkst. 00.36 VUGD saņēma izsaukumu uz Sēju, kur ugunsgrēks bija izcēlies vecā graudu kalts ēkā. Jau tuvojoties notikuma vietai, ugunsdzēsēji glābēji redzēja lielus dūmus un degšanu ar atklātu liesmu. Ierodoties notikuma vietā konstatēts, ka koka saimniecības ēka deg pilnā platībā. nedaudz mazāk kā divu stundu laikā, strādājot vairāk nekā 25 ugunsdzēsējiem glābējiem, šo paaugstinātas bīstamības ugunsgrēku izdevās ierobežot. Plkst. 6.44 ugunsgrēks tika likvidēts un tā degšanas platība bija 1000m<sup>2</sup>.

Svētdien plkst. 5.53 tika saņemts izsaukums uz Gaigalas ielu Rīgā, kur ugunsgrēks bija izcēlies angāra tipa ēka. Ugunsdzēsējiem glābējiem ierodoties konstatēts, ka deg angāra tipa noliktava ar iekša esošu vieglo automašīnu 450m<sup>2</sup> platībā un liesmas izplatījušās uz blakus esošo vienstāvu piebūvi 60m<sup>2</sup> platībā. plkst. 10.11 šis paaugstinātas bīstamības ugunsgrēks tika likvidēts.

Plkst. 11.34 ugunsdzēsēji glābēji steidzās uz Nākotnes ielu Dobelē, kur vairāki iedzīvotāji informēja par dzīvojamā mājā izcēlušos ugunsgrēku. Ierodoties notikuma vietā, ugunsdzēsēji glābēji konstatēja, ka deg divstāvu dzīvojamās mājas jumts, jumta konstrukcijas un griestu pārsegums 190m<sup>2</sup> platībā. pirms VUGD ierašanās no ēkas saviem spēkiem evakuējās trīs cilvēki. Plkst. 15.22 šis paaugstinātas bīstamības ugunsgrēks tika likvidēts.

Aizvadītajās brīvdienās ugunsdzēsēji glābēji devās arī uz izsaukumiem, kuros dega atkritumi, sausā zāle, elektrības vadi, tējkanna, sadzīves mantas, siena rullji, loga rāmis, meža zemsedze, kūdra, četros gadījumos bez uzraudzības atstāts piededzis ēdiens, motocikls, divas vieglās automašīnas, dārza māja, divas pirtis, neapsaimniekota ēka, divi šķūņi.

Aizvadītajās brīvdienās ugunsdzēsēji glābēji vairākkārt steidzās palīgā cilvēkiem, kuriem bija notikusi nelaime uz ūdens un nepieciešama palīdzība.

Sestdien plkst. 16.07 tika saņemts izsaukums uz Centrāltirgus ielu Rīgā, kur kanālā bija iekritis cilvēks, kurš nevarēja saviem spēkiem tikt laukā. Ugunsdzēsēji glābēji cilvēku izglāba un nodeva NMPD mediķiem. Savukārt plkst. 17.52 tika saņemts izsaukums uz Aizkraukli, kur, kā informēja aculiecinieki, divi jaunieši mēģināja pārpeldēt pāri Daugavas upei un draugi satraucās, ka viņi

varētu netikt līdz otram krastam un nosliks. Pamanot ugunsdzēsējus glābējus, jaunieši apgriezās un peldēja atpakaļ, nokļūstot krastā saviem spēkiem. Bet plkst. 20.07 ugunsdzēsēji glābēji steidzās uz Centrāltirgus ielu Rīgā, kur kanālā slīka cilvēks. Pirms VUGD ierašanās cilvēks tika izvilks uz kuģošanas līdzekļa un ugunsdzēsēji glābēji veica atdzīvināšanas pasākumus līdz NMPD mediķu ierašanās brīdim. NMPD mediķi konstatēja cilvēka nāvi. Svētdien plkst. 15.10 VUGD saņēma izsaukumu uz Ventspili, kur jūrā atradās cilvēks un, iespējams, saviem spēkiem nespēs tikt krastā. Ierodoties notikuma vietā, ugunsdzēsēji glābēji konstatēja, ka cilvēks no ūdens izkļuva pašu spēkiem.

VUGD aicina, atpūšoties pie ūdens un dodoties peldēties, neaizmirt par drošību – nepeldieties alkohola reibumā un nerīkojieties pārdroši, piemēram, neleciet ūdenī nepārbaudītās vietās un necentieties pierādīt savas spējas aizpeldēt tālāk par citiem vai pārpeldēt kādu ūdentilpi! Gadījumā, ja redzat, ka cilvēks slīkst, nekavējoties zvaniet 112!

Palīdzot nelaimē nokļuvušiem cilvēkiem, sestdien ugunsdzēsēji glābēji palīdzēja kādam bērnam Ropažu novadā, kurš bija uzkāpis apmēram 5 metrus augstā kokā un nevarēja nokāpt lejā saviem spēkiem. Izmantojot kāpnes, ugunsdzēsēji glābēji bērnu nocēla.

Brīvdienās tika saņemti arī divi izsaukumi par cilvēkiem, kuriem nepieciešama palīdzība, jo viņi apmaldījās mežā. Plkst. 19.09 VUGD saņēma izsaukumu uz Rēzeknes novada Griškānu pagastu, kur mežā bija apmaldījies cilvēks. Ierodoties notikuma vietā, apmēram 30 metrus no ceļa, ugunsdzēsēji glābēji cilvēku atrada. Bet plkst. 22.06 tika saņemts izsaukums uz Inčukalna novada Inčukalna pagastu, kur mežā bija apmaldījies cilvēks. Pirms VUGD ierašanās iedzīvotājs saviem spēkiem atrada izeju no meža.

VUGD aicina iedzīvotājus, dodoties mežā, neaizmirst par drošību. Ja saprotat, ka pašu spēkiem nespēsiet izkļūt no meža, tad nekavējoties zvaniet glābējiem pa tālruni 112 un nosauciet tiem pēc iespējas konkrētākus orientierus – kurā vietā iegājāt mežā, cik ilgi uzturāties mežā, kādus dabas vai cilvēka veidotos objektus esat šķērsojis vai, kam esat pagājis garām.

Sagatavoja: Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa

<https://www.vugd.gov.lv/lv/jaunums/brivdienas-ugunsnelaimes-cieta-tris-cilveki-bet-viens-nosluka>